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joels@mct.gov.br X
ncunha@mct.gov.br X
lmiranda@mct.gov.br

jresende@mct.gov.br X X

X X X
daltonmacambira@msm.com

mamorimoura@ig.com.br

X
eugeniomsc@rn.gov.br

idema@rn.gov.br

idema@rn.gov.br

marysorage@uol.com.br X X X

X

X X X

X X X X
britto@uol.com.br

X
majorreinaldo@ig.com.br

X

Nome- (Por Extenso - Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-MAIL - (Legível) 30
05/03

17
10/03

18
05/04

02
07/04

1 - Titular: Luiz Carlos de Miranda Joels

MCT

Tel: (61) 317.7401 / 8067 / 8112
Fax: (61) 226.0834

2 - Suplente: Nadja Maria Lepsch da Cunha Tel: (61) 317.7580
Fax: (61) 226.0834

3 - Suplente: Lídia Miranda de Lima Amaral Tel: (61) 317.7596
Fax: (61) 317.7595

4 - Representante: Júlio Carlos França Resende

5 -Titular: Demócrito Chagas Barreto

Gov. Piauí
Presidente

Tel: (86) 216.2031/39/40/233 3121/9981 5193
Fax: (86) 233.3121 / 216 2031 / 221 9555

democrito@dra.arq.br
dra@dra.arq.br

6 - Suplente: Dalton Melo Macambira Tel: (86) 221 8879 / 8570 / 222 7532 
Fax: (86) 233.3121 / 221 9555

7 - Suplente: Marcelo Amorim de Moura Tel: (86) 216 2038 / 2044
Fax: (86) 216 2061

8 - Representante: 

9 - Titular: Eugênio Marcos Soares Cunha
Governo do 
Rio Grande

do Norte

Tel: (84) 232.2110 / 2111
Fax: (84) 232.1970 / 72

10 - Suplente: Fábio Ricardo Silva Góis Tel: (84) 232.2110 / 11
Fax: (84) 232.1970

11 - Suplente: Josenita Araújo de Costa Dantas Tel: (84) 232.2110 / 11
Fax: (84) 232.1970/72

12 - Representante: Mary Sorage Praxedos da Silva
Tel: (84) 232.1970
Fax: (84) 232.1986

13 - Titular: André Luis Assunção de Farias

ANAMMA

Tel: (91) 241.6169/242 0090/9941 1242
Fax: (91) 242.0096

alaf@amazon.com.br
alafarias@vipmail.com.br

14 - Suplente: Mário Sérgio Rasera Tel: (41) 350.9156/9975 6816 
Fax: (41) 335.5141

rasera@smma.curitiba.pr.gov.br
smma@smma.curitiba.pr.gov.br

15 - Suplente: Syglea Lopes Tel: (91) 242.0090/9986 4581 
Fax: (91) 242.0096 syglea@nautilus.com.br

16 - Representante: Xs

17 - Titular: Justiniano de Queiroz Netto

CNI

Tel: (91) 3729.2376 / 7623
Fax: (91) 3729.3566 justiniano@nortnet.com.br

18 - Suplente: Roosevelt da Silva Fernandes Tel: (27) 3225.0841
Fax: (27) 3345.7885 roosevelt@matrix.com.br

19 - Suplente: Hermano Franck Tel: (61) 
Fax: (61)

20 - Representante: Fernando Castanheira Neto Tel: (61) 327 1967/326 8767
Fax: (61) 326 8767 fnabf@terra.com.br

21 -Titular: Jairo Cortes Costa

FBCN
Relator

Tel: (21) 2537 7565
Fax: (21) 2537 1343/2294 9767

fbcnbr@veloxmail.com.br
jairocosta@aol.com

22 - Suplente: Almte Ibsen de Gusmão Câmara Tel: (21) 2537 7565/3325 3696/2431 2974
Fax: (21) 2537.1343 ibsengc@aol.com

23 - Suplente: Evandro Rodrigues de Brito Tel: (21) 2709 2304
Fax: (21)

24 - Representante:

25 – Titular: Cel. PMSP João Leonardo Mele

CNCG

Tel: (11) 3030.6625/3060 6626/5073 6515 
Fax: (11) 3030 7090

pmambiental.mele@cetesb.sp.gov.br
jlmele@bol.com.br

26 - Suplente: Cap. PM Alexandre Alves Leitão Tel: (61) 301.3663
Fax: (61) 301.1904 capitaoalves@pop.com.br

27 - Suplente: Mj Reinaldo José Siqueira Tel: (61) 375 6995/921 1057
Fax: (61) 301.1904

28 - Representante: Tel: (61) 
Fax: (61)
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C

Alexandre Alves Leitão C

Ana Luiza Sabóia X

C

Angela Maria Branco RENCTAS e PRO-ANIMAL X

Ângelo Ramalho X

Bruno Montardon M. Barros PR-SEAP brunobarros@agricultura.gov.br X

X

X X

Danielle Blanc MMA danielle.blanc@mma.gov.br X

C

Demócrito Chagas Barreto C C C

MAPA X

Felipe Suplicy SEAP fsuplicy@agricultura.gov.br X

Fernando Castanheira Neto C C C

X X

X X X X

X X

X X

X

X

C C C C

X

X X X

X

Nome- (Por Extenso - Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-MAIL - (Legível) 30
05/03

17
10/03

18
05/04

02
07/04

Adriana Lima Barros Gov. Piauí Tel: (61) 
Fax: (61) 

CNCG Tel: (61) 301.3663
Fax: (61) 301.1904 capitaoalves@pop.com.br

Patri Rel. Governamentais Tel: (61) 327 2606
Fax: (61) ana.saboia@patri.com.br

André Luis Assunção de Farias ANAMMA Tel: (91) 241.6169/242 0090/9941 1242
Fax: (91) 242.0096 alaf@amazon.com.br

Tel: (61) 368 8970 / (11) 5845 2121 
Fax: (      )

angela@renctas.org.br
angelabranco@uol.com.br

IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1202 
Fax: (      ) angelo.ramalho@ibama.gov.br

Tel: (61) 218 2862
Fax: (61) 226 9980

Caio Aleixo Nascimento IBAMA-DIPRO Tel: (61) 316 1312
Fax: (61) caio.nascimento@ibama.gov.br

Clemeson Pinheiro IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1202
Fax: (61) clemeson.silva@ibama.gov.br

Tel: (61) 325 7971
Fax: (61) 

Demilson S. Magalhães CNCG CPMA Tel: (61) 301.3663
Fax: (61)

Gov. Piauí Tel: (86) 216.2031/39/40
Fax: (86) 233.3121 / 216 2031 / 221 9555

democrito@dra.arq.br
dra@dra.arq.br

Elvison N. Ramos Tel: (61) 218 2417
Fax: (61) elvisonramos@agricultura.gov.br

Tel: (61) 218 2901
Fax: (61) 

CNI Tel: (61) 327 1967/326 8767
Fax: (61)  326 8767 fnabf@terra.com.br

Fernando Dal'Ava It IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1047
Fax: (61) 316 1200 fernando.dalava@ibama.gov.br

Francisco de Assis Neo IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1297
Fax: (61) francisco.neo@ibama.gov.br

Francisco L. C. Tavares IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1675
Fax: (61) 316 1719 francisco-luiz.tavares@ibama.gov.br

Genésio Araújo IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1202
Fax: (61) genesio.araujo@ibama.gov.br

Giogio Cristino Venturieri EMBRAPA Amazônia Oriental Tel: (91) 299 4697 1242
Fax: (91) giorgio@cpatu.embrapa.br

Hiram Lopes Pereira IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1638 
Fax: (61 ) hiram.pereira@ibama.gov.br

Ibsen de Gusmão Câmara FBCN Tel: (21) 2537 7565/2325 3696/2431 2974
Fax: (21) 2537.1343 ibsengc@aol.com

João Batista Andrade Monsã ADEMA Tel: (61) 918 0124 
Fax: (61 ) monsa@terra.com.br

João Carlos de Carli CNA Tel: (11) 233 4097
Fax: (11)

decon@cna.org.br 
jcarlos@cna.org.br

João Pessoa R. Moreira Jr IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1770
Fax: (61) 316 1215 joao.moreira-junior@ibama.gov.br



Conselho Nacional do Meio Ambiente CONAMA – Ministerio do Meio Ambiente  MMA
CÂMARA TÉCNICA DE BIODIVERSIDADE, FAUNA E RECURSOS PESQUEIROS

Lista de Presença de PARTICIPANTES  -  4ª Reunião –  02.07.2004  –  Auditório térreo Ministério do Trabalho e Emprego, Brasília - DF

Página 3 05/07/2004

Nome- (Por Extenso - Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-MAIL - (Legível) 30
05/03

17
10/03

18
05/04

02
07/04

Jorge Orsi CNA jorge.orsi@cna.org.br X

José Carlos A. Lopes X

C

X X

C C

X

Luis Otavio F. Da Rocha IBAMA-CGREP luis.rocha@ibama.gov.br X

C

Luiz Eduardo Carvalho Bonilha PR-SEAP luizbonilha@agricultura.gov.br X

Luiz Paulo Meira L. Amaral ABRASE abrase@abrase.com.br X

X X

Marcelo Palma ABCC / Bahia Pesca X

X X

C C C

ANA X

C

X

X

Paulo Nogueira Neto X X

X

X X X

Rogério Carvalho X

X

X

X

Tel: (61) 424 1450
Fax: (61)

IBAMA-DIPRO Tel: (61) 316 1279 
Fax: (61) 226 8619 jose-carlos.lopes@ibama.gov.br

José Constantino Sommer ANAMMA Tel: (47) 326 6811
Fax: (47) 326 6811 josesommer@zipmail.com.br

Juciara E. Pelles IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1058
Fax: (61) 316 1719 juciara.pelles@ibama.gov.br

Júlio Carlos França Resende MCT Tel: (61) 
Fax: (61) jresende@mct.gov.br

Lidia Miranda de Lima Amaral MMA-CONJUR Tel: (61) 317 7596
Fax: (61) lmiranda@mct.gov.br

Tel: (61) 316 1230
Fax: (61) 

Luiz Carlos de Miranda Joels MCT Tel: (61) 317.7401 / 8067 / 8112
Fax: (61) 226.0834 joels@mct.gov.br

Tel: (61) 218 2862
Fax: (61) 
Tel: (21) 2501 3612
Fax: (21) 2201 0602

Mara C. Nottingham IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1228
Fax: (61) mara.nottingham@ibama.gov.br

Tel: (71) 235 6122/235 7385 
Fax: (71) 341 1032

marcelop@bahiapesca.ba.gov.br
mpsoldado@ig.com.br

Maria Nilda Neves IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1234 
Fax: (61) maria.neves@ibama.gov.br

Mary Sorage Praxedos da Silva Gov. Rio Grande do Norte Tel: (84) 232.1970
Fax: (84) 232.1986 marysorage@uol.com.br

Maurício Andrés Ribeiro Tel: (61) 445 5254
Fax: (61) mauricio.andres@ana.gov.br

Nadja Maria Lepsch da Cunha MCT Tel: (61) 317.7580
Fax: (61) 226.0834 ncunha@mct.gov.br

Nida Chalegre Coimbra E.LABORE Tel: (61) 347 4795
Fax: (61) nida@terra.com.br

Oraida Maria Urbanetto Souza Parreiras MMA-JBRJ Tel: (21) 2511 0511 
Fax: (21) oraidaparreiras@hotmail.com

ADEMA/SP Tel: (11) 3031 1887 / 3167 1221
Fax: (11) 3079 7354 nogueira-neto@uol.com.br

Rejano Marinho MCT-CGMA Tel: (61) 317 8071
Fax: (61) rmarinho@mct.gov.br

Ricardo José Soavinski Is IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1165
Fax: (61) 316 1067 ricardo.soavinski@ibama.com.br

IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1202  
Fax: (61) rogerio,carvalho@ibama.gov.br

Rómulo José F. B. Mello IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1650
Fax: (61) 316 1067 romulo.mello@ibama.gov.br

Swami Neves IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1202 
Fax: (61) swami.neves@ibama.gov.br

Ugio Eichler Vercillo IBAMA-DIFAP Tel: (61) 316 1230 
Fax: (61) ugo.vercillo@ibama.gov.br



Conselho Nacional do Meio Ambiente CONAMA – Ministerio do Meio Ambiente  MMA
CÂMARA TÉCNICA DE BIODIVERSIDADE, FAUNA E RECURSOS PESQUEIROS

Lista de Presença de PARTICIPANTES  -  4ª Reunião –  02.07.2004  –  Auditório térreo Ministério do Trabalho e Emprego, Brasília - DF

Página 4 05/07/2004

Nome- (Por Extenso - Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-MAIL - (Legível) 30
05/03

17
10/03

18
05/04

02
07/04

Wellington Jesuino COBRAP wjesuino@terra.com.br X

C – Conselheiro ou representante da Câmara Técnica

Tel: (61) 346 7194 
Fax: (61)


